
Α.Δ.Α.: ΒΕΖ0Β-61Α  

 Σελ. 1 από 2 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 07-06-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ. 6407/69461 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Συγγρού 150 Προς: GREENFARM XHMIKA AE 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 

TELEFAX: 210 92 12 090   153 43 – Αγ. Παρασκευή 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   

Email: syg046@minagric.gr     

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Απόρριψη αίτησης χορήγησης άδειας παράλληλου εμπορίου του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος LENTEMUL 45 EW (δ.ο. 2,4-D) από την Ιταλία, 

με το εμπορικό όνομα Falcon 45 EW ” 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  

Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 36. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού. 

3. Τη με αριθ. 115719/22.4.2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7572 οριστική 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) LENTEMUL 45 EW, όπως ισχύει 

4. Τα από 14-11-2012 και 26-3-2013 έγγραφα της αρμοδίας Αρχής της Ιταλίας που αφορούν στο 

εγκεκριμένο φυτοπροστατευτικό προϊόν LENTEMUL D (αριθμός έγκρισης 10219). 

5. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 300/29.4.2013 έγγραφο του Εργαστηρίου Χημικού Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρμάκων του ΜΦΙ (αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 5323/57088/13.5.2013). 

6. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για “μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν με «Εντολή 

Υφυπουργού»”. 

7. Τις με αριθ. πρωτ. 103331/9-12-2011 και 557/6268/17.1.2013 σχετικές αιτήσεις της εταιρείας 

GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ. 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΒΕΖ0Β-61Α  

 Σελ. 2 από 2 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Απορρίπτουμε την αίτηση της εταιρείας GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. για χορήγηση άδειας 

παράλληλου εμπορίου του φυτοπροστατευτικού προϊόντος LENTEMUL 45 EW (δ.ο. 2,4-D) από την 

Ιταλία με το εμπορικό όνομα Falcon 45 EW, διότι το εγκεκριμένο στην Ιταλία σκεύασμα LENTEMUL 

D (αριθμός έγκρισης 10219) έχει διαφορετική σύνθεση από αυτήν του εγκεκριμένου στη χώρα μας 

προϊόντος αναφοράς LENTEMUL 45 EW (αριθμός έγκρισης 7572).  

 

 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ  

 


